
na szczęście
Z widokiem – Wszystko zbiegło się w jednym czasie. Wykańczanie upragnionego 

mieszkania, oczekiwanie narodzin synka… Pamiętam, jak siedziałam  
z dużym brzuszkiem na świeżo położonej podłodze, opierałam się  
o pustą bibliotekę i patrzyłam przez okno na park. Pomyślałam wtedy,  
że marzenia się spełniają – wspomina Katarzyna, właścicielka 85 m² 
w apartamentowcu na warszawskiej Ochocie.

TEKST MATYLDA GRUMAN  ZDJĘCIA MARIAN CHRZAN
PROJEKT I STYLIZACJA MARTA KWIECIEŃ-DĄBSKA
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ARCHITEKTURA KRAJOBRAZU
Salon połączony z kuchnią to centrum życia rodziny. 

– Sofę ustawiliśmy przodem do okna, by można z niej 
było obserwować przyrodę i chłonąć atmosferę parku 

– mówi projektantka. – Latem słońce pięknie przeciska 
się między liśćmi, a zimą widać nawet ludzi na nartach 

i wyciąg krzesełkowy na Górkę Szczęśliwicką. Wtedy 
wydaje mi się, że mieszkamy gdzieś w górach, a nie 

blisko centrum Warszawy – śmieje się pani domu. 
Stonowana kolorystyka wnętrza oraz uporządkowana 

aranżacja nie zakłócają widoków. A naturalne mate-
riały, jak drewno czy bawełna, wpisują się w nurt eko. 

GDZIE KUPIĆ: jodełka francuska, Dąb Elegance Luna 
– Galeria Podłóg; dywan – Carpets&More
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P odczas jednego z pierwszych spacerów po Parku 
Szczęśliwickim Katarzyna pomyślała, że cudownie 
byłoby znaleźć tam mieszkanie. Najlepiej w bez-
pośrednim sąsiedztwie drzew, by móc obserwować 
zmieniające się pory roku. Zaraz potem natknęła 

się na pasującą inwestycję. – Była na zaawansowanym etapie. 
Nie łudziłam się, że deweloper będzie miał w sprzedaży lokal 
z widokiem na park. Mimo wszystko zadzwoniłam do niego 
i usłyszałam, że za dwa dni może zwolnić się jedno mieszkanie 
– opowiada Kasia. Zwolniło się! 85 m² na pierwszym piętrze, trzy 
przestronne pokoje z aneksem kuchennym, garderobą i łazienką. 
Architektka wnętrz Marta Kwiecień-Dąbska nie musiała zmie-
niać układu pomieszczeń. – Dopasowałam „jedynie” do projektu 
całą instalację elektryczną, zwiększyłam wysokość drzwi, zmie-
niłam rozmieszczenie sprzętów w kuchni, a w salonie znalazłam 
takie miejsce na sofę, by można z niej było i oglądać telewizję, 
i przyrodę za oknem – mówi. Marta zadbała o każdy szczegół, 
zaprojektowała meble, schowki, kolorystykę, charakter wnętrz 
– zgodnie z sugestiami właścicielki: prosto, spokojnie, praktycz-
nie. Na początku prac okazało się też, że musi zmodyfikować 
nieco koncepcję, a ekipa wykończeniowa – mocno przyspieszyć, 
bo na świecie pojawi się niedługo nowy członek rodziny.  
Podziałało to na wszystkich motywująco. •

PRYWATNA BIBLIOTEKA 
Regał z MDF-u ma aż 420x280 cm. Bez problemu mieści księgo-
zbiór pani domu (miłośniczki m.in. kryminałów, biografii, porad-
ników o samorozwoju), a także jej synka. Na pomysł, by ułożyć 
książki kolorystycznie wpadła Marta. Kasia natomiast wzbogaciła 
regał o pamiątki z podróży: drzewko, pod którym medytuje budda, 
czy zapięcie w kształcie wioloneczeli, kupione na targu w Chinach.

POD KĄTEM PROSTYM
Narożna sofa została stworzona specjalnie  
pod wymiar wnętrza (Rafek Meble). Mimo 
dużych gabarytów wcale nie przytłacza salonu, 
uzupełnia się z szarymi ścianami, zabudową 
meblową, dywanem. GDZIE KUPIĆ: stolik  
kawowy Pedrera, Gubi, aksamitna poduszka, 
pled – NAP; poduszki w paski – Decodore; 
lampa wisząca, na zamówienie – Emax
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GDZIE JEST TELEWIZOR?
…W zaprojektowanej przez Martę Kwiecień-Dąbską szafce 
z harmonijkowymi drzwiczkami. Przez większość dnia fronty 
pozostają zamknięte, ponieważ domownicy nie oglądają tele-
wizji przy Krzysiu. Mały odkrywca nie ma też na widoku kabli 
i przycisków, które mogłyby go zainteresować.

kuchnia

pokój
dziecka

salon

sypialnia

85 m²
PLAN
MIESZKANIA przed-

pokój

łazienka

garderoba
i
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NA SWOJE PODOBIEŃSTWO
W kuchni – fornirowane dębem szafki dopasowano kolory-
stycznie do podłogi w salonie oraz ram okien. Górne fronty, 
jak i wysoką zabudowę, zwieńczono sztukaterią. GDZIE 
KUPIĆ: listwy przysufitowe – ABC Tapety i Sztukaterie

CZYSTE  
INTENCJE

Aneks kuchenny zajmu-
je ok. 6 m² przestrzeni 

dziennej, pozostając w jej 
tle (dzięki minimalistycznej 
stylistyce oraz stonowanej 
palecie barw). – Zarówno 

blat, jak i ścianę za nim, 
zaplanowałam z odporne-
go i łatwego w pielęgnacji 

konglomeratu kwarcytowe-
go – opowiada architektka. 

W białym otoczeniu… 
podwieszanego zlewo- 

zmywaka i baterii prawie  
nie widać. I o to chodzi!  
Ostatnio kuchnią coraz 

częściej interesuje się 
Krzyś. Dostawia do blatu 

swój nowy Kitchen Helper, 
wołając radośnie: „ Piecze-
my ciasto, mamo!”. GDZIE 

KUPIĆ: konglomerat 
– Prodmar; zlewozmywak 

– Franke

TAK MIESZKAMY

 
LUSTRO – PRAKTYCZNA DEKORACJA

1W dobrym miejscu. Szukając ideal- 
nej lokalizacji tafli, weź pod uwagę jej 

otoczenie oraz odbicie. Lustro świetnie 
wygląda np. na wprost drzwi, nad sofą  
lub komodą. Blisko sztuki, roślin, świa-
tła. Dobrze, gdy odbija się w nim piękny 

obraz, lampa, widok za oknem itp.

2Format i kształt. Wielkość tafli warto 
dopasować do miejsca, np. wymia-

rów ściany, wnęki, wysokości lamperii, 
szerokości bufetu… Nie musi być wcale 
duża, prostokątna. Okrągła czy asyme-

tryczna zdynamizuje aranżację.

3Nie tylko na ścianie. Lustro lub 
lustrzaną folię można nakleić na 

skrzydło drzwi, front szafy lub szafki, 
wnętrze witryny, blat stolika kawowego 
czy nawet dużą skrzynkę na kwiaty. 

Często nie doceniamy jego roli w mieszkaniu. Służy nam zwykle do przeglądania się w łazience 
lub holu. A tymczasem może stać się pełnowartościową ozdobą pomieszczenia.

A TO PECH!
– Krzesła przyjechały uszkodzone i trzeba je było niestety reklamo-
wać, co opóźniło finalne wykończenie jadalni – wzdycha Marta. Stół 
(dzieło stolarza) wybarwiono pod kolor podłogi. Ma rozkładany blat, 
który sprawdza się zwłaszcza podczas rodzinnych spotkań. Gęsto 
marszczone zasłony (Salon Gabriela) są ważną dekoracją wnętrza.

SERDECZNE ZAPROSZENIE 
Zabudowa meblowa ciągnie się od drzwi wejściowych aż do kuchni. 
Z założenia miała być minimalistyczna (by nie odciągać uwagi od 
regału w salonie i widoku za oknem), koniecznie pojemna. Lustro 
wklejone w sztukaterię optycznie powiększa hol, podobny efekt daje 
wielkoformatowy gres (120x120 cm) Calacata Gold, Grespania.
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marki Eurofirany, 
welwet, geome-
tryczne pikowanie, 
220x240 cm,  
lozkoholicy.pl
202,40 zł

Electre marki Blanc  
Des Vosges, bawełna  
100%, 180x260 cm,  
podpierzyna.com
519,90 zł

3 NARZUTY

169,99 zł

Losan marki  
Atmosphera, 

poliester, wzór 3D 
w liście palmy, 

220x240 cm,  
emako.pl

ZAMIAST PARAPETU
W sypialni oraz w pokoju dziecka 
przestrzeń pod oknem zajmują 
niskie regały z siedziskami 
(projektantka: Marta Kwiecień-
-Dąbska, stolarz: Krzysztof 
Gołębiewski, tapicer: Marek 
Jaworek/Rafek Meble). – To 
ulubione miejsce mojego synka, 
odkąd potrafi stać. Jego, tak 
zwane, okno na świat. Ja też 
chętnie tu siadałam podczas te-
lekonferencji w czasie pandemii 
– opowiada pani domu. Główną 
rolę w pomieszczeniu gra jednak 
łóżko, wykonane na zamówie-
nie, w ulubionym kolorze Kasi. 
GDZIE KUPIĆ: lampa sufitowa 
Lucy – Lika Svjetlo; zegarek, 
taca, narzuta, poduszki – NAP

CICHY KĄCIK
– Gdy potrzebuję chwili skupienia z dala od do-

mowego gwaru, zasiadam z laptopem do mojego 
biurka w sypialni – mówi Katarzyna. Nieduży, ale 

ergonomiczny blat wykończony fornirem, jest 
połączony z szufladą oraz dwudrzwiową szafą obok. 

Choć meble różnią się funkcjami, stanowią całość, 
także stylistyczną. Aby strefa biurowa nie kojarzyła 
się wyłącznie z pracą, architektka postawiła w niej 

drewniane figurki (Vitra, NAP), a właścicielka – zdję-
cia z Półwyspu Helskiego, ukochanego miejsca 

kempingowego jej rodziny. 

W RAMACH SZTUKI 
– Kasia poprosiła o sztukaterię w nowoczesnym wydaniu – mówi 

projektantka. – Uznałam, że ściana w sypialni będzie idealnym tłem dla 
takiej dekoracji. Dopasowałam układ listew do wymiarów zagłówka, 

usytuowania kinkietów i galerii zdjęć – dodaje. GDZIE KUPIĆ: kinkiety  
Birdy Northern Lighting – Elmax; zdjęcia – szymonbrodziak.com  

Po więcej pomysłów 
do sypialni zajrzyj 
na urzadzamy.pl
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EFEKT DREWNA,  
EFEKT MARMURU
Zaprojektowaną przez Martę szafkę 
umywalkową (o wym. 130x80x50 cm) 
wykonał na zamówienie stolarz. Została 
wykończona fornirem w odcieniu żyłek 
widocznych na gresie (imitacja białego 
kamienia). Biały jest również blat 
z konglomeratu kwarcytowego. GDZIE 
KUPIĆ: umywalka – Villeroy & Boch; 
bateria – Vado; lampa wisząca Nappe 
Masierro – Elmax; lustro – Marglas; blat 
– Prodmar; kosmetyki, akcesoria – NAP; 
grzejnik – AG Grzejniki Design

SPEŁNIENIE ŻYCZEŃ
Wizualizując sobie wymarzoną 

5,5-metrową łazienkę, Katarzyna  
widziała w niej wannę z opcją 

prysznica oraz dużo schowków. 
Projektantka zaproponowała 

minimalistyczny, łamany parawan 
oddzielający wannę od zabudo-
wy stolarskiej. Drzwiczki szafek 

nad WC są zlicowane z okładziną 
ścienną i pozbawione uchwytów, 

dzięki czemu nie rzucają się w oczy. 
Zamontowane w obniżonym suficie 

spoty równomiernie oświetlają 
łazienkę. GDZIE KUPIĆ: miska 

WC, bidet Catalano – Wodny Świat; 
baterie – Vado; gres Calacata 

Gold, Grespania – Sekret Elegancji 
– Galeria Włoskich Płytek; parawan 

– Marglas

MARTA KWIECIEŃ-DĄBSKA
kwiecien-dabska.pl 
e-mail: info@kwiecien-dabska.pl 
tel.: 605 416 500

Akcenty lubią się powtarzać 
Konsekwencja – głównie w kwestii doboru materiałów, kształtów 
i kolorów – to często klucz do sukcesu każdego dobrego projektu 
mieszkania. Nawet jeśli nie korzystasz z pomocy architekta wnętrz  
i brakuje ci nieco doświadczenia, możesz stworzyć udane aranżacje. 
Ustal tylko bazę. Wybierz trzy, cztery materiały, które będą się prze-
wijać przez pomieszczenia (w tym przypadku to: fornir, jasny MDF, 
jodełka francuska i gres imitujący kamień). Postaw na meble w tym 
samym stylu, o zbliżonej konstrukcji – a jeszcze lepiej – wykonane  
na zamówienie: podobne do siebie, jednak o innych wymiarach,  
pełniących inne funkcje. Także spójna paleta barw (zarówno okładzin 
ściennych i podłogowych, jak i wyposażenia wnętrz) sprawi,  
że mieszkanie będzie stanowiło stylistyczną całość.
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Z PRZYSZŁOŚCIĄ
– Zaczynając pracę nad 

pokojem dziecka, nie wie- 
działam, czy zamieszka 

w nim dziewczynka,  
czy chłopiec. Gdy stało się 

to jasne, dodałam do projek-
tu niebieskie akcenty – mówi 

architektka. Głównym zało- 
żeniem było jednak stworze- 

nie wnętrza na lata: uniwer-
salnej zabudowy meblowej, 

mogącej służyć też nasto-
latkowi, oraz wymiennych 

elementów, jak np. łóżeczko. 

MAŁY KSIĄŻĘ
W królestwie Krzysia nie 
ma tak modnych dziś tapet. 
Ściany zdobią malarskie 
prace Bea.U., nawiązujące 
do jednej z ulubionych 
książek Kasi. – Mój synek 
również przepada za Ma-
łym Księciem lecącym na 
jaskółkach. Chyba kojarzy 
mu się z kajtami i kempin-
giem, z którymi obcuje od 
8. miesiąca życia – opowia-
da mama. GDZIE KUPIĆ: 
dywan, zabawki drewniane 
– Scandinavian Living; 
kinkiet – Nordlux


